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Blädinge hembygdsförening och Naturskyddsföreningen i Alvesta 
 
1. Beskrivning av bygden 
Blädinge ligger i Alvesta kommun, Kronobergs län. Ca 450 personer bor här. Socknen 
gränsar till Alvesta. Bygden karaktäriseras av skog- och jordbruk. Det finns ett fåtal aktiva 
lantbruksföretag och ett antal stuterier och hästgårdar. Ett ungt lantbrukarpar har ekologisk 
mjölkproduktion. Det finns också en lantbrukare med ekologisk köttdjursuppfödning. Ett 
vindkraftverk planeras i bygden.  Det finns dessutom ett antal småföretagare och en gammal 
festplats – Tyrolen – som åter fått liv genom att några yngre människor köpt det och renoverat 
det. 
Socknen saknar idag service såsom affärer, post och bank. Allmänna kommunikationer är 
buss med hyggliga förbindelser morgon och kväll. Genom bygden går väg 126 mellan Alvesta 
och Vislanda/Älmhult och söder över. 
Vi upplever att det är eftertraktat att bo här. När hus blir till salu kommer nya unga familjer 
och flyttar in. Äldreboendet finns i Alvesta- och Vislanda- tätorter. Barnen åker skolskjuts till 
förskola, grundskola och gymnasiet i Vislanda resp. Alvesta. Fritidsaktiviteter för 
ungdomarna i socknen saknar idag underlag. Föräldrar kör barnen till tätorterna. 
Kyrkan ligger vid sjön Salen. Landskapet är varierande och vackert med sjöstranden, 
rullstensåsen, åkrar och öppna hagmarker. Skogen består av såväl gran som lövträd.  
Vår uppfattning är att Blädinge är en bygd där man trivs. 
 
2. Utvecklingsgruppen 
Arbetsgruppen bildades efter inspirationsmötet (21/4 – 08), då Hillevi och Marie från 
Hållbara bygder gästade oss. Till inspirationsmötet hade vi bjudit in eko-bönder från Alvesta 
kommun, två kommunpolitiker varav en boende i Blädinge, Hembygdsföreningen (en 
köksansvarige i kommunen, en sjuksköterska, en konsument, en hushållslärare), samt 
Naturskyddsföreningen (två miljöarbetare). Till arbetsgruppen anmälde sig de närvarande 
Blädingeborna – 6 kvinnor och vår värdfamilj. Mötet hölls hos bygden eko-bönder, med god 
utsikt över korna i lösdriftsladugården. 
 
3. Vad vi jobbar med 
Mål:  
att bidra till en hållbar utveckling i bygden som leder till – 
• Att minimera klimatpåverkan 
• Att gynna förutsättningarna för en trivsam och hälsosam atomsfär för folk att bo i 
• Att gynna förutsättningarna för en lokal ekologisk livsmedelsproduktion 
 
Det som hittills är planerat är att ungdomar från åk 8, Prästängskolan ska göra intervjuer med 
äldre människor på äldreboenden, för att lära om hur livet var förr då den fossila energin inte 
flödade, som idag. 
Dessutom planeras, i samarbete med kommunen m.fl., en ”hushållningskurs” för 
arbetssökande yngre människor. De behöver stöd och utbildning för att klara 
vardagsekonomin, matlagning och över huvudtaget för att leva mindre tärande på vår miljö. 
Resten av aktiviteterna kommer att diskuteras på utvecklingsgruppens nästa möte den 27 maj. 
 
Vad vi vill göra inom Hållbara bygder? 
Vi vill öka trivseln och gemenskapen inom bygden och dessutom intresset och engagemanget 
för miljö – och hållbarhetsfrågor. 


